О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан цианида
натрия из Китайской Народной Республики в Кыргызскую Республику

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 ноября 2002 года N 1227
      В соответствии с Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Об Законом
экспортном контроле" и Правительства Республики Казахстан от 11 постановлением
августа 1999 года N 1143 "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей
экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан цианида натрия из
Китайской Народной Республики в Кыргызскую Республику, поставляемого
компанией "CNIEC XINJIANG CORP. HORGOC LTD" (Китайская Народная
Республика) для компании "Кумтор Оперейтинг Компани" (Кыргызская Республика)
по договору на поставку цианистого натрия от 6 декабря 1999 года N С-1131 и на
основании дополнения N 2 к указанному договору и закупочного поручения от 20
сентября 2002 года N S117496, в количестве, согласно маршруту и графику отправки,
указанными в приложении к настоящему постановлению.
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
перевозку цианида натрия железнодорожным транспортом через территорию
Республики Казахстан с соблюдением особых мер безопасности в соответствии с
Соглашением о международном железнодорожном грузовом сообщении и
нормативными правовыми актами.
      3. Агентству таможенного контроля Республики Казахстан и Министерству
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить контроль за транзитом цианида натрия через
т е р р и т о р и ю  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан принять
необходимые меры в целях реализации настоящего постановления.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
   П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 ноября 2002 года N 1227

Спецификация
цианида натрия, поставляемого в 2003 году компанией "CNIEC XINJIANG
CORP. HORGOC LTD" (Китайская Народная Республика) для компании
"Кумтор Оперейтинг Компани" (Кыргызская Республика) по договору
от 6 декабря 1999 года N С-1131, дополнению N 2 и закупочному
поручению от 20 сентября 2002 года N S117496

N п
/п

Полное наименование
продукции

Код ТН ВЭД Ед. изм. Коли-
чество

Цена в долларах
США за кг

Общая стоимость в
долларах США

1 Цианид натрия 283711000 тонн 3600 1,59 5724000

Итого: 3600 5724000

      Маршрут перемещения: Алашанкоу (Китайская Народная Республика) - Дружба -
Алматы - Луговая (Республика Казахстан) - Балыкчи (Республика Кыргызстан).
                  График отправки
      Январь -апрель    2003  г .  40  контейнеров
       И ю н ь - и ю л ь        2 0 0 3  г .  4 0  к о н т е й н е р о в
       Август-сентябрь  2003  г .  40  контейнеров
       Октябрь -ноябрь   2003  г .  32  контейнера
       Декабрь         2003 г. 32 контейнера

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан